
2020年 3月 1日 

 

生徒各位 

株式会社 ＮＯＶＡ 

 

新型コロナウイルスに関する対応につきまして 

 

この度、新型コロナウイルスにより罹患された皆様、および関係の皆様に心よりお見舞い申し

上げます。 

政府より、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、3月 2日から全国の小中高の臨時休校

要請の発表があったことを受け、NOVA では下記方針とさせていただます。何卒ご理解、ご協

力のほどをお願いいたします。 

 

【NOVAバイリンガル KIDSにつきまして】 

各地域別の状況を鑑み、下記のとおりとさせていただきます。 

状況に応じて変更となる可能性がございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

■北海道の校舎 

3月 2日～3月 15日まで休講とさせていただきます 

 

■東京都、神奈川県、千葉県、石川県、愛知県、和歌山県、熊本県の校舎 

3月 2日～3月 8日まで休講とさせていただきます 

 

期間中のレッスンにつきましては 3月後半から 4月初旬の期間内にて、振替授業を実施いた

します。詳しくは追ってスクールよりご案内させていただきます。 

※説明会・体験レッスンにつきましては、受け付けいたします 

 

■その他地域の校舎 

予防措置を実施のうえ、当面開講とさせていただきます。 

 

【NOVAバイリンガル KIDS以外の一般レッスンにつきまして】 

全校舎一般レッスンにつきましては、予防措置を実施のうえ、当面開講させていただきます。 

生徒の皆様におかれましても、感染症対策に努めていただきますよう、ご理解、ご協力をお願

いいたします。 

 

引き続き生徒の皆様が安心して語学学習頂けるようサポートしてまいりたいと存じますので、

何卒宜しくお願い致します。 


